
Nr zamówienia: 4GZ/Energia/2024 

 

 
Do wszystkich Wykonawców, 

 

 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia 

równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „IV Grupa Zakupowa 

energii eklektycznej na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r. ”wraz z odpowiedziami. 

 
 
 
 
Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 
przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej 
G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 
5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 
domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 
ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 
cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 
energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 
elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 
1 ustawy prawo energetyczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie znajdują 
się punkty na taryfie G, dla których energia rozliczana będzie na cele gospodarstwa domowego.  
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych 
czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla  umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest 
okolicznością niezależną od Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, 
umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia. 
 
Pytanie 3. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 
dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 
dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 
zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W 
związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W 
przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 
dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 



Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający posiada wiedzę, iż w przypadku zmiany grup taryfowych może 
nastąpić zmiana w wysokości opłat dystrybucyjnych. Opłaty dystrybucyjne energii elektrycznej naliczane 
są zgodnie z taryfą dystrybucyjną przez OSD. Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia do 
umowy zaproponowanego zapisu. Postępowanie prowadzone jest na sprzedaż energii elektrycznej, z 
wyłączeniem usługi dystrybucji. Zamawiający pozostawia zapisy bez wprowadzenia zmian. 
 
Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 1A do SWZ 
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 
Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o 
charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 
możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 
Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 
formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 
terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający udzieli zamawiającemu pełnomocnictwa w powyższej sprawie, 
chyba że przepisy mówią inaczej. 
 
Pytanie 5. Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie odrębnej umowy odkupu energii wytworzonej w 
źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę - dla 
„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” nie będącym prosumentem. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze wykonawcy z 
uwzględnieniem istotnych postanowień umownych zamawiającego. 
 
Pytanie 6. Wykonawca zwraca się z prośbą doprecyzownia na jakich zasadach rozliczeniowych ma być 
dokonowany odkup energii elektrycznej dla punktów poboru powyżej 50 KW.  
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawijący informuje, że spsób rozliczenia został zawarty w SWZ rozdział 
IV ust. 4.2 pkt. 4.2.3 lit. b). Zamawiający przygotował również istotne postanowienia umowne 
stanowiące załacznik nr 3 B do umowy na dostawę energii elektrycznej ( załacznik nr 2 B do SWZ). 
 
Pytanie 7. W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 
posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 
Podanie następujących danych: 
- numer koncesji oraz datę wydania koncesji lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania 
wpisu.                                                               
- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji:  numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)  
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik 
dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie) 
informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.  
Odpowiedź na pytanie nr 7:Zamawiajacy informuje, że dane o małej instalacji zawarte są w załączniku 
nr 1A do SWZ- opis przedmiotu zamówienia. Pełna informacja została również podana w SWZ rozdział 
IV ust. 4.1 pkt 4.2.3 w związku z tym, że jest to planowana inwestycja w 2025r. niezbędne dane będą 
przekazywane wykonawcy na bieżąco.  
 
Pytanie 8. Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 
pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak, wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, 
jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby 
własne. 
 



Pytanie 9. W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta (odbiorca końcowy 
wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii-mikroinstalacji tj. 
instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności 
gospodarczej) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na 
których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie 
informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii 
zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-
billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu 
uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Od 1 kwietnia obowiązuje nowelizacja ustawy, która wprowadza m.in. 
nowy system rozliczeń dla prosumentów - net billing. Nowe regulacje dotyczą prosumentów, którzy:- 
przyłączą mikroinstalacje do sieci od 1 kwietnia 2022 r.Zamawiający w załącznikach podał informację 
na jakich zasadach będzie odbywać się rozliczenie dla każdego PPE. Dla PPE dla których wniosek o 
przełączenie do sieci był do 31.03.2022r. Zamawiający pozostaje przy rozliczeniu według starych zasad 
-net meteringu. 
 
Pytanie 10. Ile umów zostanie zawartych po przetargu? (w tym prosimy o wyszczególnienie  umowy 
sprzedażowe/umowy net-billing/umowy na odkup). 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiajacy informuje, że w załączniku nr 1A/1B do SWZ-opis 
przedmiotu zamówienia zawarł wyżej wymienione informacje.  
 
Pytanie 11.  Zwracamy się z prośbą o podanie: 

a) daty uruchomienia źródła; 
b) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 
c) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiajacego i wprowadzonej do sieci 

Odpowiedź na pytanie nr 11:  
 a) Powyższe dane znajdują się w załączniku nr 1A do SWZ – wykaz punktów poboru dla punktów, 
 b) Gmina Lipusz posiada zawartą umowę na dofinansowanie źródła, 
 c) Powyższe dane znajdują się w załączniku nr 1A do SWZ – wykaz punktów poboru dla punktów, 

 
Pytanie 12.  Dotyczy Załącznika 1A do SWZ 
Czy Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia uwzględni i doda wolumen, który wynika z prawa 
opcji, a ma to istotne znaczenie przy dokonywaniu kalkulacji oferty. 
Odpowiedź na pytanie nr 12:Zamawiający nie widzi podstaw do dodawania kolejnej kolumny 
zawierającej wyliczenie opcji, suma energii elektrycznej dla opcji została wskazana w dokumentach 
zamówienia. W przypadku konieczności takiej informacji do wyceny indywidualnej wykonawca we 
włsnym zakresie może doknać niezbędnych wyliczeń. Opis przedmiotu zamówienia jest udostępniony 
w wersji xls.  
 
Pytanie 13.  Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w 
dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 



- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy niezbędne dane w 
wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie 14.  Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Powyższe dane znajdują się w załączniku nr 1A/1B do SWZ – wykaz 
punktów poboru. W przypadku punktu c)- Zamawiający upoważni do tych czynności Wykonawcę.  
 
Pytanie 15. Dotyczy § 1 ust. 2.1  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy.  
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność 
obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 
realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu 
na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 
Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo 
energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy 
przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie 
upłynął". Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 
wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 
wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 
1605 ze zm.). 



Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa 
w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 
Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 
 
 
 
Pytanie 16. Dotyczy § 4 ust.2 pkt.7  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Wykonawca informuję, iż procedura zmiany sprzedawcy po zgłoszeniu do OSD trwa 21 dni, a co do 
pozytywnej weryfikacji Zamawiający nie ma wpływu na informację zwrotną po jakim czasie zostanie 
przekazana od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Prosimy o wykreslenie zapisów w całości lub zmianę 
zapisów do poniższej treści:  
 
Terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektryczne” tzw. ZUSEE w 
imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do PPE w 
terminach określonych w załączniku nr 1 do Umowy  pod warunkiem, że Zamawiający terminowo 
przekaże Wykonawcy wszelkie , poprawne dane  niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany 
Sprzedawcy energii elektrycznej, dla nowych PPE zgłoszenie sprzedaży energii elektrycznej po otrzymaniu 
od Zamawiającego numeru umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej lub obrazu 
umowy, którą Zamawiający otrzymał od OSD do podpisu lub innego dokumentu umożliwianego 
zgłoszenie. 
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów. 
 
Pytanie 17. Dotyczy § 4 ust.2 pkt.7  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Wykonawca informuje, że wszytskie dane dotyczące zużycia energii elektrycznej przez Zamawiającego 
znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, z godnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Sporzadzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 
przedmiotowym zapisie wiąże sie z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 
powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki 
ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb, 
wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio 
dokonać na tej podstawie wyceny oferty. Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie powyższego 
zapisu. 
 
Pytanie 18. Dotyczy § 6 ust. 1  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
1. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację poprzez umożliwienie wprowadzenia ceny, która 
miałaby zastosowanie w przypadku gdy Zamawiający przekroczy limit 20% prawa opcji.  
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 
zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 
rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków". 
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 2A, 2B - §3 ust. 2 do 
SWZ, poprzez dodanie zapisu "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 
pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków" 
 
Pytanie 19. Dotyczy § 6 ust. 8  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 
zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 



rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 19: CXX, GXX, OXX, GXX, R – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,C2X, B2X – 
okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c. 
Zamawiający nie posiada dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru 
energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia. 
 
Pytanie 20. Dotyczy § 6 ust. 9  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 
wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 
dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: Rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 21. Dotyczy § 6 ust. 11  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie 
zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem 
kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych 
pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z 
uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia 
za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w 
oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-
rozliczeniowych od OSD". 
Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z zapisami umownymi wykonawca będzie wystawiał faktury na 
podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD i zgodnie z okresami rozliczeniowymi w terminie 
7 dni od otrzymania danych. Oznacza to ze faktura będzie wystawiona po otrzymaniu danych, których 
termin jest nieznany. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian. 
 
Pytanie 22. Dotyczy § 6 ust. 15  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego a w sytuacji gdy 
faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna 
jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.  
Wobec powyższego prosimy o uzupełninie zapisu o poniższą treść: 
"Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na 
Zamawiającym.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający ustalił maksymalny termin płatności 30 dni. Według opinii 
zamawiającego 16 dni jest wystarczającym terminem na dostarczenie FV. Zamawiający pozostawia 
zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 23. Dotyczy § 6 ust. 15 pkt.4  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury korygujące zostaną dostarczone do Zamawiającego ,a w 
sytuacji gdy faktury korygujące zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty 
terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.  
Wobec powyższego prosimy o uzupełninie zapisu o poniższą treść: 
"Fakt udokumentowania wpływu faktury korygującej w terminie krótszym niż 7 dni od terminu płatności 
ciąży na Zamawiającym.” 
Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawijący dokonuje modyfikacji zapisu w Załączniku 2A oraz 2 B do 
SWZ- projketowane postawnowienia umowy.  
 



Pytanie 24. Dotyczy § 7  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 
usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 24: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie 
naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego wydatkująca środki publiczne 
zobowiązana jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary 
umowne spełniają rolę prewencyjną, mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych(umownych). W 
przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić 
ryzyko nienależytego wykonania umowy.  
 
Pytanie 25. Dotyczy § 7 ust.5  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 
prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 
otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 
koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 
udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 
systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy w § 7 Zamawiający 
wystawi każdorazowo notę obciążeniową. Kara umowna zostanie potrącona w szczególności z 
wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z Umowy tylko i wyłącznie w przypadku niedotrzymania 
przez Wykonawcę terminu płatności kary. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów, 
pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie 26. Dotyczy § 8 ust.2  Załącznika 2A oraz 2B do SWZ projektowe postanowienia umowy. 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 
Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 
powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 
wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  
Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie są zobowiązani 
do stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie 
mogą nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem 
obligatoryjnym, nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. 
Zamawiający nie są uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zgodnie z ust. 2 pkt 7 



Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób 
zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała 
zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość 
wynagrodzenia”. 
 
Pytanie 27. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 
 
 
PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 
ADRES …………………………………. 
NIP  ……………………………………... 
KRS …………………………………….. 
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……………………………………………………… pod numerem 
KRS ………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 
………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii 
elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ...................... 
Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym 
poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 
Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 
Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą 
rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej 
umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez 
pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy 
mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach 
wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi 
dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane 
oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania 
z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 
dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam 
mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do 
wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego 
oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach 
związanych  
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 



5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... oraz 
innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem .................................. do 
wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, 
w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na 
warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży 
energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w 
przypadku gdy sprzedawcą 
z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na 
dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która 
może mieć wpływ  
na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą 
odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania 
umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej, zgodnie  
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: Załącznikiem nr 2 do projektowane postanowienia umowy (Załącznik 2 do 
SWZ) jest pełnomocnictwo, niemniej Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru 
zaproponowanego przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 28. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający preferuje podpisane umów drogą elektroniczną. 
 
Pytanie 29. 
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
 
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający informuje, że nie uwzględni wyżej wymienionych zapisów. 
 
Pytanie 29. Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się 
tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany 
z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 



udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 
opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-
podatnikow-vat)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych 
towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 
zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest 
wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie 
rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 
udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 
rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – 
system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 
zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się 
na białej liście.  
 
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek 
wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub 
rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy 
znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)". 
Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe techniczne (wirtualne) 
nigdy nie będą uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane bezpośrednio z 
rachunkami bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów wprowadziło narzędzie 
umożliwiające zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na tzw. „Białej liście”. Jeżeli dany 
rachunek rozliczeniowy techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, to otrzymamy ze strony 
Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie oraz figuruje w rejestrze VAT. 
Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo technicznych i rachunków bankowych. 
Dokonanie płatności na konto wirtualne ( techniczne) nie powoduje zwrotu przez bank środków 
płatniczych. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
 
Pytanie 30: Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów § 6 ust. 16 pkt. 3) Załącznika nr 2A do SWZ 
oraz Załącznik nr 2B do SWZ. W wymienionym pkt. 3) piszecie Państwo: „niedopłata jest doliczana do 
pierwszej faktury wystawionej odbiorcy za najbliższy okres rozliczeniowy”, natomiast w pkt. 4) jest 
napisane: 
„niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie płatna przez Zamawiającego w terminie 30 dni od 
daty wystawienia prawidłowej faktury korygującej Zamawiającemu przez Wykonawcę, pod warunkiem, 
że faktura korygująca wpłynie do Zamawiającego nie później niż 14 dni przed upływem terminu 
płatności” zapisy są sprzeczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 30: Zamawiający nie widzi sprzeczności w cytowanym zapisie umownym. W 
ust 16 pkt 3 zapis dotyczy nadpłaty i niedopłaty do wystawionej FV, natomiast w pkt 4 niedopłata nie 
dotyczy wystawionej FV lecz korekty do niej. Płatność niedopłaty z tytułu wystawionej korekty winna 
być wystawiona w terminie 30 dni. 
 
Pytanie 31: Informujemy, że rozliczenie za odkup energii wytworzonej przez Zamawiającego odbywa 
się na podstawie faktur, które Zamawiający wystawia we własnym zakresie Wykonawcy. Dane o ilości 
wytworzonej energii Zamawiający pobiera z Portalu Wytwórcy udostępnionym przez OSD. 
Wnioskujemy o dostosowanie wzoru umowy oraz Załącznika nr 3 do umowy pkt. 16 do powyższego. 
Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający doprecyzował zapis. Zmiana załącznika nr 2B do SWZ 
została udostępniona na stronie prowadzonego postępowania. 
 



Pytanie 32:W związku z brakiem jeszcze ogłoszenia Rozporządzenia w sprawie zmiany wielkości udziału 
ilościowego sumy energii elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia 
potwierdzających wytworzenie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w 2025 r. proszę o 
informację z jakim obowiązkiem [%] powinien zostać skalkulowany koszt tych Praw Majątkowych. 
Wskazany składnik stanowi istotny czynnik w cenie sprzedaży energii elektrycznej i powinien zostać 
skalkulowany na tym samym poziomie przez wszystkich oferentów. 
Odpowiedź na pytanie nr 32: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r o odnawialnych źródłach energii Minister właściwy do spraw klimatu może, w drodze rozporządzenia, 
w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku, zmienić wielkość udziału, o którym 
mowa w art. 59 pkt 1 lub 2, na kolejny rok lub lata kalendarzowe. Na dzień dzisiejszy pojawił się projekt 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska ws. zmiany wielkości udziału ilościowego sumy energii 
elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia potwierdzających wytworzenie energii 
elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w latach 2024 – 2026. Obecnie ten obowiązek w zakresie 
„zielonych certyfikatów” wynosi 12%, a „błękitnych certyfikatów” 0,5%. Zgodnie z projektowanymi 
zmianami, obowiązek w zakresie „zielonych certyfikatów” ma wynieść: w 2024 r. – 11%, w 2025 r. – 
10%, a w 2026 r. – 9%.  Obowiązek w zakresie „błękitnych certyfikatów” ma pozostać bez zmian. 
Zamawiający informuje, że nie posiada kompetencji do określenia wielkości udziału ilościowego sumy 
energii elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia potwierdzających wytworzenie 
energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii. Jednocześnie zgodnie z zapisami SWZ  Rozdział 16 
pkt 16.2 ppkt 16.2.3 wykonawca cenę jednostkową netto 1 kWh energii elektrycznej  i usługi POB dla 
zamówienia podstawowego i prawa opcji skalkuluje uwzględniając wszelkie koszty i ryzyko związane z 
realizacją niniejszego zamówienia i zapewni stałość cen jednostkowych netto 1 kWh energii 
elektrycznej oraz usługi POB przez cały okres obowiązywania umowy sprzedaży zawartej na podstawie 
niniejszego postępowania, z zastrzeżeniem zmian do umowy opisanych w  § 8 (załącznik  nr 2A, 2B do 
SWZ), 
 
Pytanie 33: wnosimy o zmniejszenie szacowanego odchylenia wolumenu. Czy Zamawiający jest 
przekonany, że prognozowany poziom odchylenia od szacunkowego zapotrzebowania, które liczone 
jest na podstawie historycznych zużyć, jest aż tak duży? tak duży procent szacowanego odchylenia 
znacząco wpływa na zwiększenie ceny. 
Odpowiedź na pytanie nr 33: Zamawiający informuje, że jednostki samorządu terytorialnego są 
podmiotami ulegającymi nieustającym zmianom społecznym, ekonomicznym i prawnym. Mogą 
rozwijać się poprzez zwiększającą się ilość mieszkańców lub zmniejszać  poprzez odpływ mieszkańców. 
Zamawiający zobowiązani są do wykonywania obowiązków nakładanych przez przepisy prawa, 
okoliczności te mogą w sposób istotny wpłynąć na ilość energii elektrycznej lub ilość ppe. Przedmiot 
zamówienia został przygotowany z należytą starannością  w oparciu o historyczne zużycie. Z uwagi na 
dwuletni okres trwania zamówienia zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszelkich zmian 
prawnych społecznych ekonomicznych mających wpływ na wielkość zamówienia, w związku z tym 
może skorzystać z zapisów dotyczących zmniejszenia/zwiększenia (opcja) zapotrzebowania na energię 
elektryczną. Według oceny zamawiającego przyjęte przez zamawiającego 20%  w zakresie 
zmniejszenia/zwiększenia ilości energii jest wielkością optymalną, taki sposób przedstawienia zakresu 
świadczenia powinien wpłynąć pozytywnie na wycenę przez wykonawcę ceny, ponieważ wykonawca 
zostaje powiadomiony o wartości minimalnej i maksymalnej zamówienia. Nadto wykonawca nie musi 
kupować całej energii elektrycznej w tym dla opcji (opcja jest uprawnieniem zamawiającego z której 
może nie skorzystać i w przypadku zmiany ceny jest możliwość jej zwaloryzowania o 10%. 
 
Pytanie 34: dla 2 ppe z małą instalacją jest nieścisłość: 
czy ee wprowadzone dla małych instalacji rozliczana będzie w oparciu o TGE24? (zał. 3b wzorca 
umownego)? 
Jeżeli odkup będzie w oparciu o TGE24, to czy sumarycznie cały miesiąc po średniej arytmetycznej 
tge24 czy każdy dzień osobno jako cena z dnia*wolumen energii elektrycznej wprowadzonej, czy też 
jeszcze jakaś inna opcja? Prosimy o wyjaśnienie. 



Odpowiedź na pytanie nr 34: Zamawiający modyfikuje sposób rozliczenia energii oddanej do sieci  i 
wprowadza zmiany w załączniku nr 3 B do umowy  do Załącznika 2 B  SWZ- projektowane 
postanowienia umowy.   
 
 
Sporządziła Joanna Walkowiak, 
Enmedia Aleksandra Adamska, 
Poznań, dnia 31.07.2024 r. 
 


